ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE iTAPIPOCA-AVISO DE LICITAÇAO -TOMADA DE PREÇOS N 18.09.04/TP. A CPL
da Prefeitura Municipal de Itapipocn comunica aos interessados que. no dia 20 de Fevereiro de 2018, as 16:00 horas, estará abrindo licitaçao na modalidade
TOMADA DE PREÇOS N 18.09.04/TP, cujo objeto é a Contrataçao de pessoa jurídica para pavimentaçao com piso intertravado na localidade
de Vila dos Praeianos, no Município de Itapipoca/CE. O Edital completo poderá ser adquirido no seguinte sitio eletronico hllp:/wvvvv.tem.ce.gov.br/
lieitacoes/index.plin/licitaeaopor municípios. ltapipoca - Ce. 01 de Fevereiro de 201 8. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N 18.07.01/PP. O
Município de ltapipoca. por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados, que no dia 21 de Fevereiro de 2018, as 09:h00min, estará realizando
licitaçao na Modalidade PREGAO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto Contrataçao de pessoa jurídica para prestaçao de
recarga de toners de impressoras a laser e aquisiçao de toners, fotocondutores, cilindros e lâminas de limpeza para impressoras laser para atender as unidades
vinculadas a Secretaria de Saúde. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: http://www.lcm.ce.aov.br/licitacocs/indcx.php/licitacao/
por municípios. Itapipoca-Ce. 01 de Fevereiro de 201 S. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE iTAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N" 18.07.02/PP. O
Município de ltapipoca, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 21 de Fevereiro de 2018, as 14:h00min, estará realizando
licitaçao na Modalidade PREGAO PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto Prestaçao de serviço de locaçao de veiculo adaptado
para ambulância, junto a Secretaria de Saúde, deste Município. Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do TCM-CE: http:-/www.tcm.ce gov.br/
licitacoê /index.nhp/licitacao.por municípios. Itapipoca-Ce, 01 de Fevereiro de 2018. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de publicaçao de Hdital. A Prefeitura Municipal de Catarina, através
da Comissao Permanente de Licitaçao, torna público que realizará Licitaçao na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n 002/2018 - SME, cujo
objeto é a contrataçao de empresa para execuçao dos serviços de reforma e recuperaçao de escolas da rede de ensino fundamental no Município de Catarina,
conforme especificaçoes contidas nos anexos do Edital. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 20 de fevereiro de 2018. as 09:00 horas,
na sala da Comissao Permanente de Licitaçao. Mais informaçoes pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - CE, 05 de fevereiro de 2018. A comissao.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de publicaçao de Edital. A Secretaria Municipal de Saúde, através da
Comissao Permanente de Licitaçao torna público que realizará Licitaçao na Modalidade Fornada de Preços, autuada sob o n" 001/2018 - SMS, cujo objeto
é a contrataçao de prestaçao de serviços de locaçao de aparelho colonoscópio e endoscópio. eletronico, digital, com fonte de luz, fibroscópio flexível, com
aspirador e insuilador de ar, canal de biópiia e sistema de captaçao de imagem. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 20 de fevereiro
de 2018. as 16:00 horas, na sala da Comissao Permanente de Licitaçao. Mais informaçoes pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina-CE, 05 de fevereiro
de 2018. A comissao.

i. FSC C'2603-! j

FSC
MISTO

012/2017-SECOMP-Comissao Permanente de Licitaçao. Data de Abertura: 08'03/2018, as 09h. OBJETO: Contrataçao de empresa especializada para
construçao, no âmbito do Município de Sobral-CE (Sede e Distritos), de 30 (Trinta) Unidades de reservatórios elevados em anéis D=2,5OM, FUSTF= 3.00M
- CAP 40M1 e CISTERNA com V- IOM. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: wvm.sobral.ce.gov.br. (Link Licitaçoes) e Rua Vinato de
Medeiros, N 1.250, 4" Andar. Centro. Fone: (88) 3677-11 57. Sobral-CE, 02 de Fevereiro de 2018. A COMISSAO - Karmelina Marjorie Nogueira
Barroso - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇAO - PREGAO PRESENCIAL N" 009/2018 O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 20 de Fevereiro de 2018, as 08h, na Sala da Comissao de Licitaçao, localizada
na Rua Delta Holanda, N 19, Centro. lracema-CL:, receberá Propostas para Objeto: Fornecimento parcelado de Combustível (Gasolina Comum e Óleo
Diesel S500), para a Secretaria de Inlracstriitura e Meio Amhientee Secretaria de Agricultura, Pesca e Recursos Hídricos do Município de Iraccma-
CE. conforme descriçao do Anexo I. O Hdital poderá ser examinado perante a Comissao de Licitaçao no endereço já citado. Iracema-CE, 05 de Fevereiro
de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro.

*** *** Ai*
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MORADA NOVA -AVISO DE LICITAÇAO TOMADA DE PREÇO N" 003/2018-TP -
.MENOR PREÇO - Cujo Objeto é : Prestaçao de serviços técnico administrativo junto ao Poder Legislativo Municipal de Morada Nova. Recebimento
dos Envelopes de Habilitaçao e Propostas escritas: dia 23 de Fevereiro de 2018, as 09h. Local da audiencia pública: Sala de Licitaçao da Câmara de Morada
Nova - AV. Manoel Castro, N" 764, Centro. Mais Informaçoes pelo Telefone: (88) 3422-2494. de Segunda a Sexta das 08h as 12h. Morada Nova-CE, 05
de Fevereiro de 2018. Claudiana dos Santos Rodrigues — Presidenta.

*** ̂ ** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - SECRETARIA DE SAÚDE - TERMO DE ADJUDICAÇAO - PREGAO
PRESENCIAL N. 2112.02/2017. Objeto: aquisiçao de 01 (uma) ambulância - modelo simples remoçao (Tipo A-Ambulância de Transporte), destinada ao
Hospital Chagas Barreto no Município de Meruoca - CE. Vencedor: MANLPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA, no valor
global de RS 70.000,00 (setenta mil reais). Conforme Proposta anexada aos Autos. Adjudico a Licitaçao na forma da Lei 8.666/93. Meruoea - CE. 08 de
janeiro de 2018 - Erivclto de Oliveira Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde.

ESTADO DO CEARÁ  CÂMARA MUNICIPAL DE ACARAÚ -AVISO DE ADIAMENTO - PREGAO PRESENCIAL N 1601.01/2018  O
Pregoeiro da Câmara Municipal de Acaraú-CE comunica aos interessados o ADIAMENTO da Licitaçao na Modalidade Pregao Presencial N" 1601.01/2018,
cujo OBJETO c a Contrataçao de serviços de digitalizaçao de documentos, processos de despesa, licitaçoes, ofícios, projetos de lei, leis, resoluçoes c outros
documentos pertinentes a Câmara Municipal no Exercício de 2018. conforme Especificaçoes era Anexo do hdital. do dia 02 de Fevereiro de 2018. as 09h,
para o dia 21 de Fevereiro de 2018. as 09h, por modificaçoes editalícias. Mais informaçoes junto a Comissao de Licitaçao, pelo Telefone: (88) 3661.1541.
no horário de 08h as 13h. Acaraú-CE. 05 de Fevereiro de 2018. Luís José Barbosa Gois Filho - Pregoeiro.

A  ̂ISO PC LICITAÇAO - Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitaçao - A Comissao de Licitaçoes do município de Iço loma
público que se encontra á disposiçao dos interessados, a iicitaçao na modalidade Pregao Presencial n" 003/2018 - PP. do tipo Menor Preço por Lok, uno
objeto é o Registro de preço para futuras e eventuais contrataçoes de serviço de limpeza, manutençao e instalaçao de central de ar condicionado para atender
as necessidades das diversas secretarias do município de Icó/CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 20 de fevereiro de 2018, as 08:30hs.
maiores informaçoes na sala da Comissao de Licitaçao, situada na Rua Francisco Maciel. 2194 térreo, Centro. Icó-CE, das 07:30 ás 1 1:30 pelo tclctone (88)
3561-1508 c no sitc:w ww.tcc.ce.gov.br. ICÓ-CE, 02 de fevereiro de 2018. José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

CNPJ 07.827.165/0001-80

Toma público que requereu a Superintendencia Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença Prévia para Construçao do Terminal Rodoviário na CE
085 S/N", Bairro Sao Raimundo, no Município de Granja-CE.
Foi determinado o cumprimento das exigencias contidas nas Normas e Instruçoes de Licenciamento da SEMACE.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SÉRIE 3 I ANOXN025 I FORTALEZA, 05 DE FEVEREIRO DE 201H